- 2) Majalah
- a) “Peningkatan Ukhuwah dan Dakwah Bilhal”, *Mimbar Ulama* No 201 th XIX Dzulqa’idah H./Maret-April 1995 M. Berisi berita mengenai pembangunan nasional dan sejarah Islam..
- b) “Amanat Presiden Soeharto kepada Majelis Ulama Indonesia”. *Mimbar Ulama* No 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994 M. Berisi tentang amanat presiden kepada Majelis Ulama Indonesia untuk mempertahankan pembangunan nasional dan mempertahankan perekonomian.
- c) “Mengenal Lebih Dekat Dengan K.H Hasan Basri”, *Mimbar Ulama* N0 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994 M. Berisi berita mengenai Biografi K.H Hasan Basri.
- d) “Ketika Soeharto Ijo Royo-royo”, *Sabili*, Edisi Khusus Juli 2004. Berisi berita mengenai orde baru merapat ke Islam.

## 2. Kritik

Tahapan kedua dari metode sejarah adalah tahapan kritik, yaitu proses verifikasi sumber yang telah didapatkan untuk memperoleh otentisitas dan kredibilitas dari sumber tersebut.

Dalam edisi yang terbit pada tanggal tersebut yang dipilih mengenai pemberitaan yang sesuai dengan judul penelitian. Berita mengenai pembangunan nasional dan sejarah Islam.
- b) “Amanat Presiden Soeharto kepada Majelis Ulama Indonesia”, *Mimbar Ulama* No 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994 M.

Berita ini berisi tentang amanat Soeharto kepada Majelis Ulama Indonesia untuk mempertahankan pembangunan nasional dan meningkatkan perekonomian.
- c) “Menenal Lebih Dekat Dengan K.H Hasan Basri”, *Mimbar Ulama* NO 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994 M.

Berisi berita mengenai Biografi K.H Hasan Basri.

Majalah ini didapat dari kantor pusat Majelis Ulama Indonesia dalam bentuk asli yang kemudian penulis memotocopynya. Dalam edisi ini memberitakan Biografi K.H Hasan Basri.

d) “Ketika Soeharto Ijo Royo-royo”, *Sabili*, Edisi Khusus Juli 2004.

- a) “Peningkatan Ukhuwah dan Dakwah Bihal”, *Mimbar Ulama* No 201 th XIX Dzulq'idah H./Maret-April 1995.

Berita ini berisi adanya pembangunan dan bertambahnya tantangan yang dihadapi juga terjadi perubahan sosial.

- b) “ Amanat Presiden Soeharto kepada Majelis Ulama Indonesia”
*Mimbar Ulama* No 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994
M.

Berita ini berisi tentang amanat dari Soeharto kepada Majelis Ulama
Undonesia untk mempertahankan pembangunan nasional dan
meningkatkan perekonomian.

- c) “Menenal Lebih Dekat Dengan K.H Hasan Basri”, *Mimbar Ulama*
No 205 th XX Rabi’ul Awwal 1415 H/Agustus 1994 M.

Berita ini merupakan biografi K.H Hasan Basri dan perjalan selama
menjadi ketua MUI.

- d) “Ketika Soeharto Ijo Royo-royo”, *Sabili*, Edisi khusus Juli 2004.

Isi dari berita ini bagaimana Soeharto menyetujui berdirinya Bank
Muamalat Indonesia.

### 3. Interpretasi